
Š ÍPÍ t V t ♦ ♦ 0

POKROK ZÁPADU
lf AT tffl fotf ftfřirl 4f íitMfM IM44 SlrOllf CU# KAřf I

ROČNÍK XXIV ř(SL0 3 STftEDU KVÉTNAOMAHA NEBRASKA VE f 1895 f fnipl fřl llkf tmf M HW
)

HOVt ZPRÁVY OOMACr tíiiňfrh iHkí hjU v 6lřý
I4-'d-on

kinNkou vyd&nl jl h vUdí Wi íáms & PivoňkaM ěě
Ti I řislirh pHiMf4 kff po

dUf (f„h illM(řl jo trv'l
IÍ j Pokfk YvU

Ll tMy iifHiiflm avMomiifm i

bibnm jlitil'i' demokrati' kun a

PttllwfrV mht p íí h ' Wltřomftfřh llíftf )VÍl U

vií tU v pořídili p(mftl vfpo-Jbřáři- o bjlo daní iUh i dsvlt m-- v

ř ti-- m k lo! ftálmsm pointu ffl bílháU roka 6Mnfho %W)

Asjdwily i }třtljr

oprav e'!fl #KihJ idn mi

ffmi k hUhohylii 'fHli!t
!t iriiif nmiliti) r4tu imí v fur#

rptihlik4nM lile i4t I tiuA%kn
ských eMl-- vrátili imi imivu
blahobyt
Jfdlli Ukto řp''l'cií j"ii bt

ilojUt Jji(li poífinotf p6oMll
k tomu aby íhí ktfl íimlí ii
sud pMIlitt }!j(i klamnosi
rest po ktrrýťh byli vo AjiI pro'
bledli koni-íri- é shn ili Iw drmo
kralírké tiKvtv a demokratické in

C
sty nevedou třmi národ k bUhoby

V tf jeat jJii-- povinností aby r—

' Vnfcliali nim v Iřml pominl toho

'j i

:t--'J-

r

I 1'řlJoSV VllrMS(rk 4l
I 7 ipfivv od(f(fn při viMfin!

Vlt t řIol blo '"
pHjmft od jlfttlivf a

od kořpořtrf rinfrh ipolfnotl
Z elkov4h' obriot připtdlli M

dft i lihovin I4iviřy n dA i

UA i kvaltnýi h r4pojA %ím
na dA a ol#nrntr?rlftti a tl?"17i
na rnifi4 Přlji-- i f 10 '' r1
MJf nsl v Utni oMohf roktt mi- -

K ifl4llnliM m44aí

fl]n v útrý ikonol4rtvo mí-ourk-
4

ktr4f Jak Jsme ji! oini
milí guvernérsm Htontrn tvot4no

bylo ta ú Um přijatí zákona jím!
hf lízány iyiy volby v mésleth o

l(K)00O neb více oby vaUlích jako!
i ta účelem přijatí zákona Jím! by
zamezeno na dále bylo pflsoleol
lobby istu na zákonodárce ve pro
spěch či neprospěch tich kterých
předloh té! i navržena budí

předloha kterou! by poměr želez
ničních společností k zaměstnán
cfttn přesné vytčen byl — V po
selstvl svém jím! zasedání tabáje
no kladl guvernér hlavní váhu na
zákon proti lobbyiatftm kteří za

pravou skvrnu na civilizaci a záko
nodárstvu americkém považováno
býti musí

Ilude prý te Harrison

Guvernér Mathewa s Indiány
prohlásil že dle náhledu jeho v

čelo příštího republikánského list
ku národního opětné lien Harrison

postaven bude "Keed dle ni
hledu jeho "neví na jaké stanovi
sko v otázce peněžní se postavit a

McKmley zájem má zase v otázce

jiné která! tentokráte žádné důle

žitější role ve volbě bráti nebude
Harrison jakožto bimetalista má

daleko lepší pověst a nechť se
administraci jeho mluví co chce

přeo jen byla poctivou a se stano-

viska republikánského vzato ne

mohla v&beo ani býti lepří

Milionář zatlen

V New Yorku zatčen byl v pon
dělí californský milionář C P

Huntington předseda Southern Pa
cific dráhy pro přestoupení zákona

o mezistátní dopravě železniční
kteréhožto přestupku dopustil se

tím že volný lístek Frank Stone- -

ovi jednomu san francisskému po
litikáři dal Obžaloba tato vzne

sena byla velkou porotou spolko-vo- i

na podnět unie železničních
zřízenou 20 března a se zatčením

otáleno an očekáváno ie Hunting-
ton do Californie se vrátí jelikož
ale mnoho chuti k tomu nejevil
zatčen nyní v New Yorku

Poděkuje se

Dosavadní člen komise na opra
vu služby civilní Roosevelt ros
bodnul se a úřadu avého se podíko-va- ti

a to ta tou příčinou aby m j
nabídnutý úřad polio komisaře

newyorského přijmouti mohl Jak

president tak i Členové kabinetu a

jiní čelní politikáři žádali jej aby
v úřadu svém setrval leč uuysl
jeho jest nezvratným a nový urad

svflj nastoupí v květnu v novem

postavení svém snažili se prý bude

Roosevelt aby politika s řad poli
oie newyorské úplné vymítil

DROBÍ F ZPKAVT

Do výslužby dáo byl vpondílí
major generál A M McCook do--

savadní velitel oddílu coloradského

který! r 1852 službu jakožto póru-
-

čík nastoupil

íilvým dobytkom

a rnejcpob-MívíJí- l prodm' v Jit
fii dobjuk ku přl-j- í iýUH

liřbafiř índi Ho Ontari Jfrb

VÝPRAVA

Palne-D- v Celery Compound

trápen rozličnými spňsoby V kaž-

dém případu kdykoliv jsem pocítil
nejmensí churavost užíval jsem ten
to Compound a nabyl jsem okamžité
uievy
"Jednou e pozoruhodných okolno-s!- l
v severních krajinách jest ta že

zima ciniU nás všechny velmi ner-

vózními a stávali jsme se rozčilený-
mi a hněvivými Nervy naše byly
rozrušeny a přirozeně účinkovaly na
na5e zdraví Mluvil jsem o věci této
a několika jinými a rozhodnul jsem
že by snad Celery Compound mohl
tu odpomoci věda dobře Že jej bylo

i
uomi prou nervovým cnorooam uží-

váno Zkusili jsme jej a musím
doznati že pomohl každému z nás

"Když nastala doba 6 měsíců tmy
shledal jsem že účinky této jsou
velmi skličující Představte sobě
mftiťte-l- i že žijete 0 měsíců ve tmě

jakáž naskytuje se vám zde každé
noci a pochopíte postavení v jakém
jsme se nalézali Nebyloť ničeho
co by upoutalo naši pozornost a vše
mělo takový dojem jako bychom
byli uvězněni v tmavém žaláři
''Užíval jsem Paine-fi-v Celery

Compound proti tuctu chorob jež
potkávají člověka v každé době
zvláště pak v pusté krajině Pomohl
mi vždy a kdybych opět k severu ae

vydal neopomenul bych jej použiti
Opět

'Neznám žádného spfisobu jímž
bych mohl říci více o Paine-ov- u

Celery Compound Ve skutečnosti
jest to slavný lék a protož jej co nej- -

vřeleji odporuuji"

Do Caldwell O svolána jest
na den 14 června národní konvent
ce vysioužilcfi v níž rozhodnuto

býti má ve prospěch které atrany
při presidenské volbě roka 1890

hlasy vysioužilcfi vrženy býti mají
Každý stát oprávněn bude v kon-

venci ku dvěma hlasům ač počet
delegátu obmezen není

komiaio so
4

Tsto firma r JJopJf f'í'l
k b Proto fádátri řřmsfy by m

ÍMm OnířfS 1 17

PEARY-H- O

Úplná víra vložena byli v

i

s

4- -
ť

"Když zvolen jnera byl lajtnantem
Pearvm abvch iei dourovázel na

9 J # I

jeho cestř k severní točně" praví
p Jas W IJavidson v The Fourth
Estate "ntalo se tak částečné k vůli
mé silné zdravé soustavé tělesní

slibující vzdorovati namáhání a ne-

bezpečím s cestou spojeným Při

jeho přednáškách provázel jitém jej
jako obchodní řiditol a náš společný
styk byl nejupřfmnějšího rázu

"Když Jod ťalcon opustila ISew
York na cestó k severu nalézalo se
na ní mezi jiným zbožím též několik
beden obsahujících Paine-fi- v Celery
Compound Pověst tohoto léku byla
dokázána tou měrou že jest zcela

Íiřirozeno
že členové výpravy k rot

náležející od oby
čejného plavce až po vědátory uznali
za dobré léku tohoto vzíli zásobu
a sebou

'Výsledek naší nebezpečné cesty
do Camp Anniversary jest příliš do
bře znám aby potřeboval opakování
Nalézajíce so jednou v táboře věno
vali jsme zcela přirozeně svoji pozor
nost inventuře nasicb zásob a tu a

radostí shledal jsem mezi jiným
Paine-fi-v Celery Compound Skříň
a léky byla přístupna všem a mohli

jsme tudíž zcela svobodné použiti
tolik kteréhokoliv Íčku jak bylo rad-

no Já spolu a několika jinými vy-

bral jsem sobě něco Compoundu a
vzal jednu láhev do své kajuty věda
dobře že budu míli lék po ruce

když jej bude zapotřebí Nemýlil
m jeHkoJ krul4 Eimil v% v

brzká jevití své účinky a byl jsem

V Clevelandu ohlášeno bylo
snížení poplatku telefonních 1

květnem počínaje a sice ssílea po-

platek te $f0 na $48 ročně
Z Wheeling W V oznáme- -

no v pondělí že v pohoří v jižní
Časti sláťi řádí lesní požáry a že

jedině při řece Pocci přes 25000
akrft lesa plamenům v plen padlo

joi ril ttiéhn dne IM n4Jm- -

fiíkíin óřsdní vfpovl'f dána Ty
rodiny ji do poUdnio eontd

plřnoitf an nvt rovrují hnjmt
prý !# řnilotl v)r4iny NkUl4
retiny dluf I n4Jiimn4 al t% n ml-ir-

vťtiin jíi h {k dltiK poni
ta dva rtsl tři ttfir

n pmmf
V l'omfoy (ír4řnili t &Utf

n#iífiíoví horníci 1 pracovat [!
távajl slávkáři poaurali m o

br4fil pnf i aby to rifjdřfva mohli

hýli po!4oi Um olknd byli příili
Obrat t"hfi pqobn byl ienarai
k4l0 ktcrI prohl4ily l mu(
tnuli jfjíeh pr4i i%nhatt rtetihtť

li aby (l nich odtily Hrozba

taui pomohla víc n vtschojr
hrozbjr a násilí l4vfc4řú dohro-

mady

(rrnníl na miU ttirkářl
V Pittsburgu (xlbývána byla v

pondělí porada stávkujících horní-

ku jakož i porada majitelů dolu
dohodnutí žádného ale nedocíleno

sny obé slnny neústupné na poža-

davcích svých stály Horníci so

usnesli Ie dříve do práce se ne-

vrátí dokud nedostanou 69 centu
od tuny majitelé pak rozhodli že

platiti nebudou ani o cent více než
CO ct a že raději mísu stávkujících
černoSskými skéby obsadí Jsou

obavy Že budouli skutečně černoii
na místa stávkujících povoláni ku

vážným výtržnostem dojde

Velký požár
Z Pittsburgu oznámeno v pon

délfrže téméř celá obchodní část

Duquesne IJorough proti McKees

portu na Monongahela řece ležící
ho lehla popelem a škoda as 1100

000 obnášející sp&sobena Požár

vypuknul o 4 hoďiné ranní v jedné
grocerii i v nékolika minutách se

rozšířil na celý čtverec a jelikož v

mčstečku Žádných stříkaček ani

vodovod 6 není nemohla a hořících
budov ani jedna zachráněna býti
Pojištění jest nepatrné

1'roti známce uniové

Odvolací soud státu Missouri
rozhodnul v úterý že známka unio-

vá kterouž rSzné zboží opatřováno

jest na důkaz že vyrobeno bylo
dělníky uniovými není žádnou

známkou obchodní a proto také že

padělání její nikterak stíháno býti
nemůže Za to ale rozhodnul soud
že unie pakli a rozsudkem tímto

spokojena není požádati muže o

soudní zákaz jímž zapovídáno bylo
by firmám užívání známek těch na

zboží o němž by dokázáno bylo
že dělníky ueuniovými zhotoveno

bylo a zákaz dotyčný že v pádu
tom vydán býti musí

Dopadeni

Po delším pátrání podařilo" se

vypátrali hnízdo padělateli známek

poštovních jež před nedávnem do
oběhu dány byly a sice objeveno
bylo v samotném středu Chicaga
kdežto policie domnívala se že

známky výrobkem kanadským neb
dokonce anglickým jsou Známky
vyráběny byly C O Jonesem kte

rýž úpbou a v každém ohledu do-

konalou dílna ryteckoa a tiskař-

skou v bytu svém zařízenou měl a

odtud po express výrobky avé man

želce své do Ilamilton Kan zaiý- -

lal odkudž pak teprvé kupcům po--

sýlány byly Jak Jones tak i jeho
manželka kteráž v Ilamilton pod

jménem Mack se zdržovala byli
zatčeni a po podání proti nim pa

by pomáhali nim v síření tnopiu
naleho Aby to mohli aby n&z

tlskati mohli nove fteri&N a f ! -

platilel budeme norym předplatí
tel Um poskytovali n'i zhruUu ot

nynr)kt do novihř roku "i okrok
Západu"

k tomu noMkvlntrin VnhUnni od
Liratt-I-i i ksMomii kdo nám rmvldio

předplatitele tfk& jtituíí a kv
buď úchvatnou iiejoovřjHi bwf
ttftluka (Mha

Píseň otroka
aneb

Kalendář "Nová Vlast"

na rok 1805

Z toho Mťtn& každý nnndno ie
nekyne nám íádný %k avřak chce

tne poHkytnouti každému kdo miad

podud Jen demokratické íanopiny
četl iihležitOHt npenati též důvody
druhé strany tak aby mohl pak z

7la8tniho přesvědčeni ttouditi a jed
nati a béřeme při tom obled na ípat
né časy a bidu penóžitou Ku viem
naáfm příeoivcĎm vzn&A(me snažnou
ž&doMt aby ho přičinili o získání no

vých odběratelů ra těchto velice vý-

hodných podmínek neboC každčmu

dojista záleží stejnou mórou jako nám

na tom abynaHtal otírat v neutese

nýcb pomčrech nynřjSlch Doufají
ce že každý pravý tiáA príte! aspoň

jednoho novího předplatitele nám

tiská znamenáme se v ucte

Vyd Pok Západu

"Libuši" nemáme

Několik odbčratelft žádalo st za

přemii "Libuši" ročníky 10 až 21

VSem takovým oznamujem 2o zm(

nfinó ročníky nemáme a tudíž nechť

laskaví požádají o prémii jinou Po

dobni došly nám obrazy "Napoleon

při návratu i Moskvy" a "Napoleon

o Friedlauda" Vyd Pok Záp

Pccrlcss Cook Uook

Tato kniha čítá 320 stran a obsa-

huje 1200 navedeni pro kuchyni a

Jfim a aice jak mftžeme ujistiti vel

mi praktických a dokonalých Jest
velmi pčanó úpravy opatřena nepo
četnými vyobrazeními a velmi poho-dl- ni

roztHdína slovem jes to tak
dflkladná a dokonalá kuchařská
kniha jaké se obyčejní prodávají
po 1100 My nabízíme tuto ku-

chařskou knihu co prémii

úplné zdarma
předplatitelQm Pokr Záp Jelikož!

akoro v každé rodino obzvlášlo kde
'

jnou již dorůstající dívky schopny
jaoa tyto řeči anglické bode tato

prémia dojiata velevítanoa


